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Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa 
 
 
Beslut om gallring av journaler - Röntgen Halland 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa beslutar att 
• angivna informationsmängder i gallringsframställan från Röntgen 

Halland, daterad 2024-05-02, gallras. 

Sammanfattning 

Röntgen Halland önskar gallra pappersjournaler med röntgensvar utan 
fullständigt personnummer, med felaktigt personnummer samt för personer 
som inte finns i folkbokföringsregistret. Journalhandlingarna är framställda 
under 1900-talet. Regionarkivet har yttrat sig över förvaltningens 
gallringsframställan och har inga invändningar mot gallringsframställan. 

Bakgrund 

På flera av Röntgen Hallands enheter finns det kvarvarande pappersjournaler 
efter att vårddokumentationen främst övergått till digitaliserad form för ca 20 
år sedan. Vid övergången till digitalt patientdatasystem gjordes vissa insatser 
men slutade ändå i att vissa enheter fortfarande förvarade stora mängder 
pappersjournaler. Ett arbete pågår på röntgen i Varberg att gå igenom och 
digitalisera det pappersarkiv som finns i ett skyddsrum. 
 
Scanningsenheten inom Region Halland har därför tagit emot större mängder 
pappersjournaler under en tid för att lägga in i e-arkivet. I denna process har 
man avvaktat med frågan om hur röntgensvar utan fullständig eller med 
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felaktigt personnummer och för personer som inte finns i 
folkbokföringsregistret ska hanteras. 
 
Röntgen Halland önskar nu gallra journaler med röntgensvar utan fullständigt 
personnummer, med felaktigt personnummer samt för personer som inte 
finns i folkbokföringsregistret. Journalhandlingarna finns på papper och är 
framställda under 1900-talet. Samtliga dessa journaler planeras att gallras. 
 

Övervägande 

Journalerna med röntgensvar saknar fullständigt personnummer, innehåller 
felaktigt personnummer eller gäller personer som inte finns i 
folkbokföringsregistret. Vid en förfrågan och eventuell utlämning av 
handlingarna kan man inte säkerställa att det rör sig om samma individ och 
göra en rättssäker identifiering. Man kan heller inte använda sig av 
journalinnehållet för medicinskt syfte av samma anledning. Det går inte att 
göra en rättssäker bedömning av att journaluppgifterna tillskrivs rätt person. 
Det är heller inte troligt att forskning kan bedrivas på underlaget då samtycke 
inte kan fås och underlaget är undermåligt strukturerat och i analog form från 
olika enheter och delar av länet. 
 
Förvaltningen skickade en gallringsframställan till regionarkivet den 8 maj 
2024. Yttrande från regionarkivet kom den 23 augusti 2024. I yttrandet skriver 
regionarkivet att man inte har några formella invändningar mot 
gallringsframställan: ”Patientinformation som inte går att koppla till en fysisk person 
innebär betydande problem vid förfrågan om utlämnande av allmän handling och 
avsaknaden av autenticitet försvårar forskning. Att gallra den aktuella informationen är 
därför helt riktigt.” 

Konsekvensbeskrivning 

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några konsekvenser utifrån ett 
jämställdhetsperspektiv. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Ambulans, diagnostik och hälsa 
 
Anna Pohjanen 

 

Förvaltningschef  

Bilaga: 
- Gallringsframställan Röntgen Halland, daterad 2024-05-02 
- Yttrande från Regionarkivet, daterat 2024-08-23 

Nämndens beslut delges 
Regionarkivet 
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